

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 40

27 września – 3 października 2013 r.



## Konferencja inauguracyjna na Ukrainie

W dniu 27 września 2013 r. w gminie Huszcza na Ukrainie odbyła się konferencja inauguracyjna projektu „Współpraca polsko – ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym”. W konferencji wzięli udział przedstawiciele chełmskich gmin zaangażowanych w projekt oraz Lokalnej Grupy Działania „Ziemi Chełmskiej”.

Chełmską delegację, wśród której byli przedstawiciele gmin: Leśniowice (lidera projektu), Dorohusk, Wojślawice, Żmudź i LGD „Ziemi Chełmskiej” tuż po przekroczeniu granicy przywitał **Dymitro Malias**, wójt gminy Huszcza będącej partnerem projektu po stronie ukraińskiej. Następnie delegacja udała się nad jezioro Huszczańskie, które dzięki funduszom unijnym pozyskanym w ramach projektu ma zostać zagospodarowane pod kątem rekreacji i turystyki. Wójt Malias nie ukrywał, że gmina Huszcza liczy, że dzięki realizacji projektu znacząco podniesie się atrakcyjność turystyczna gminy.

Potem uczestnicy wyjazdu odwiedzili szkołę w Huszczy, która od lat współpracuje z polskimi szkołami w Dorohusku, Fajstawicach, Czuczycach, Włodawie i Woli Uhruskiej, i w której funkcjonuje klasa z językiem polskim. Tu na gości, oprócz ciepłego przyjęcia, czekał występ szkolnej orkiestry dętej i miejscowego, ale znanego w całym regionie, jak również w Polsce zespołu ludowego „Opalinka”.

Oficjalne rozpoczęcie konferencji nastąpiło w miejscowości Starovoiwce. Wójt Malias przywitał przedstawicieli z Polski oraz ukraińskie władze wojewódzkie i powiatowe a także właścicieli gospodarstw agroturystycznych z Ukrainy.

Podczas konferencji wystąpiła **Maria Sadurska**, kierownik projektu „Współpraca polsko – ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym”, która przedstawiła cały zespół projektowy i streściła harmonogram zadań jakie mają zostać zrealizowane w ramach projektu. O obszarze Huschanskoyi i jego turystycznej atrakcyjności mówiła **Valentina Yulah**. **Piotr Yaukubuk** wystąpił z prelekcją na temat „Luboml obszar atrakcyjny regionu Ukrainy kultury i historii”. **Natalia Kroluk**, specjalista ds. współpracy z Zagranicą i Integracją Europejską z Administracji Państwowej





Obwodu Wołyńskiego mówiła o rozwoju przedsiębiorstw Obwodu Wołyńskiego w ostatnim okresie i planach na przyszłość a **Olga Bondarenko** o tworzeniu miejsc pracy w zielonej turystyce. O rozwoju samej agroturystyki mówiła **Nina Parhomyuk**. W październiku delegacja z Ukrainy przyjedzie na seminarium projektowe, które odbędzie się w Chełmie.

Projekt „Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” realizowany jest w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska -Białoruś-Ukraina 2007-2013 przez gminy: Leśniowice (Lider projektu), Dorohusk, Wojstawice, Żmudź, Huszcza (Ukraina) oraz LGD "Ziemi Chełmskiej". Wartość projektu wynosi prawie 3 mln EURO, z czego 90 proc. stanowi dofinansowanie ze środków unijnych. Pieniądze zostaną wykorzystane przez gminy m.in. na modernizację znajdujących się na ich terenach zbiorników wodnych oraz infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej.

oprac. Helena Nowosadzka

## Prace remontowo-budowlane w Wiejskim Domu Kultury w Horodysku



**Od dnia 6 września 2013 roku** trwają prace remontowo – budowlane przy zagospodarowaniu terenu Wiejskiego Domu Kultury w Horodysku. Wykonawcą jest Usługowy Zakład Remontowo –Budowlany i Stolarski z Chełma.

W ramach inwestycji zostanie wymieniona stolarka drzwiowa, przebudowa kominów, wstawione grzejniki oraz kominki. Wykonany zostanie dojazd do budynku i parking oraz plac zabaw i kapliczka.

Zrealizowanie powyższej inwestycji jest możliwe dzięki wsparciu finansowemu firmy Chevron Polska Energy Resources. Zakończenie prac planowane jest z końcem października br.

oprac. Grzegorz Dudczak



## Narada kierownictwa urzędu



W dniu 2 października 2013 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa urzędu. Podczas narady Wójt przekazał kierownikom wnioski i interpelacje radnych oraz uchwały podjęte podczas XXIII obrad sesji Rady Gminy Leśniowice, odbytej w dniu 26 września 2013 r., zobowiązując do ich realizacji.

Omówiono również wnioski z poprzednich kierownictw, oraz sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.

oprac. Agnieszka Raczyńska

## Spotkanie dotyczące seminarium otwierającego projekt „Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym”



W dniu 2 października 2013 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyło się spotkanie dotyczące przygotowań do organizowanego seminarium w Chełmie. W spotkaniu udział wzięli ze strony Lidera projektu: Wójt Gminy Leśniowice Pan Wiesław Radzięciak, Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Drogomirecki, Sekretarz Gminy Pani Joanna Jabłońska oraz Kierownik projektu Pani Maria Sadurska. Ze strony Lokalnej Grupy Działania: Kierownik projektu na poziomie partnera Pan Piotr Morlewski, Specjalista ds. rozliczeń projektu Pani Małgorzata Gałan oraz Specjalista ds. promocji Pani Helena Nowosadzka. Na spotkaniu uzgodniono program seminarium, listę uczestników oraz omówiono sprawy organizacyjne. Przedyskutowano również sprawy bieżące realizowanego projektu.

oprac. Helena Nowosadzka  
specjalista ds. promocji i szkoleń projektu  
„Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym”

## Spotkanie dotyczące badań sejsmicznych



W dniu 2 października 2013 r. przy drodze Plisków – Plisków Kolonia odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące badań sejsmicznych, które w najbliższym czasie prowadzone będą na terenie gminy połączone z pokazem działania sprzętu wykorzystywanego do tego typu badań dla mieszkańców



oraz uczniów szkół z terenu gminy Leśniowice zorganizowanego przez firmę Chevron Polska Energy Resources Sp. z o. o i Geofizykę Toruń.

Badania te ułatwiają znalezienie złóż gazu znajdujących się głęboko pod ziemią i polegają na wysyłaniu w głąb ziemi fal dźwiękowych które odbijają się od skał i wracają na powierzchnię, gdzie następnie są rejestrowane przez czujniki. Dane te następnie są analizowane przez ekspertów którzy odczytują prawdopodobieństwo występowania gazu z łupków. Podczas pokazu można było przekonać się o sile drgań bezpośrednio przy urządzeniu w odległości 25 m oraz 100 m.



Chevron Polska Energy Resources Sp. z o. o serdecznie podziękował też mieszkańcom i władzom gminy za dotychczasowe poparcie i zrozumienie jakie znajduje w dotychczas prowadzonych pracach i badaniach poszukiwawczych gazu łupkowego.

oprac. Mirosław Kusik

